

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 22 - LIPIEC 2009

Sprawa zamkniętego kontenera

Przed Sadem Najwyższym zostały zaprezentowane warunki mieszkaniowe jakie udostępnił 16 Polakom ich pracodawca. Wstrzasające mówi przewodniczący związków.



Zamknięty kontener bez okien tylko z jednymi drzwiami. Tak było i w takich warunkach grupa polskich budowlanców musiała mieszkać kiedy pracowali w 2005 roku w Danii.

Byli oni oddelegowani przez ODS do pracy w duńskiej firmie Trio Huse. Warunki mieszkaniowe zostały zaprezentowane przed Sadem Najwyższym, kiedy 3 z pracowników zostali wezwani jako świadkowie w sprawie przeciwko właścicielowi firmy Henryku Jarosławowi Thomsenowi. W kontenerze mieszkało do 18 osób, którzy w pewnym momencie powiedzieli

nie, na takie warunki. Jak mówi przewodniczący malarzy w Kopenhadze Bo Rosschou postawili się oni przeciwko firmie i wyjechali do Polski. Od tamtego czasu poprzez związek pracowniczy opowiedzieli oni o warunkach pracy i mieszkania.

- że duński pracodawca bez skrępowania pakuje do 18 osób w zamkniętym kontenerze, daje obraz człowieka od którego wszyscy zwolennicy duńskiego modelu społeczeństwa powinni wziąć ostry sprzeciw, mówi Bo Rosschou w oświadczeniu prasowym.

Nowy Zarząd Polskiego Klubu Związkowego

Na ostatnim spotkaniu w dniu 20 czerwca 2009 zostało wybranych 7 nowych członków zarządu.

A nimi zostali:

1. Sebastian Stolarczyk – TIB9
2. Wojciech Wieczorek – TIB9
3. Andrzej Włodarczyk – 3F
4. Zbigniew Piwowarczyk – 3F
5. Jarosław Roubo – Związek Malarzy
6. Marcin Nowakowski – BAT
7. Robert Olejnik – BS

Klub został założony w dniu 16 czerwca 2007 z inicjatywy polskich budowlanców pracujących i przebywających czasowo lub na stałe w Danii. Klub jest założony przy Zrzeszeniu Zawodowców Budowlanych w Kopenhadze. Celem klubu jest umacnianie współpracy między polskimi kolegami, a robotnikami budownictwa w Danii, stwarzanie socjalnej platformy dla polskich budowlanców oraz nasświetlanie problemów związanych z pobytem polskich budowlanców w Danii.

Sprawa w której świadczyło trzech polskich kolegów, została założona przez Henryka Thomsena przeciwko związkowi malarskiemu za bezpodstawną próbę orzeczenia go bankrutem.

Ponadto związki wniosły sprawę przeciwko Thomsenowi na policję lecz ta nie jest jeszcze pewna czy będzie chciała prowadzić sprawę karna przeciwko niemu.

RUT jest umarłym wynalazkiem

Rejestr Oddelegowanych Firm (RUT-register) miał być narzędziem dla organizacji stron rynku pracy ażeby były poinformowane jakie i gdzie zagraniczne firmy pracują w Danii.

Dzisiaj Zrzeszenie Zawodowców Budowlanych może stwierdzić że niezależnie jakim motywem było stworzenie rejestru to i tak nigdy on nie funkcjonował.

- Zostaliśmy oszukani.

To było jasne i czytelne że część "Østaf-talen" było efektywne rejsetrowanie zagranicznych firm w Danii. Tak to wygląda dzisiaj i wyglądało przez dłuższy czas że rejestr nie działa i nie ma żadnej nowej inicjatywy ze strony polityków mówi Bo Rosschou. RUT nie urodził się z "Østaf-talen".

On powstał dopiero po krytyce związków zawodowych, które nie mogły wykonywać swojej pracy, dokonywania porozumień zbiorowych, ponieważ brakowało przejrzystości w, jakie firmy pracują w Danii.



Dlatego partie stojące za "Østaf-talen" były zgodne do stworzenia rejestru. Lecz po roku, istnienia rejestru tylko 450 firm jest na liście rejestru (dotyczy wszystkich branż) i jest to mało ponieważ BAT ocena, mówi że tylko w branży budowlanej pracuje w Danii ok. 3000 zagranicznych firm.

- Brakuje nam narzędzi, które mogłyby nam pomóc ażeby wszyscy pracowali na podstawie porozumień. Można powiedzieć że, nie mamy żadnej pomocy i

musimy dlatego nadal jeździć po przypadkowych i zameldowanych placach budów bez możliwości rozwiązania problemów generalnie – mówi Rosschou.

Także Dansk Byggeri (związek pracodawców) narzeka na RUT. Szef konsultant

Søren Lange Nielsen uważa że rejestr należy efektywizować. On nie uważa że jest inna alternatywa dla niego, lecz życzy sobie ażeby wszystkie firmy otrzymały cvr numer a wszyscy zatrudnieni pesel, a to pomogło by w stwierdzeniu gdzie firmy i osoby się znajdują.

Jeśli twój pracodawca nie jest w RUT to może on skontaktować z Erhverv- og Selskabstyrelsen lub znaleźć informacje o nim na:

www.virk.dk/RUT

Spotkanie klubu związkowego

Spotykamy się ponownie w Polskim Klubie Związkowym w sobotę 25 lipca 2009 o godz. 18.00 na ulicy

Trekronergade 26, 2500 Valby
w siedzibie 3F BJMF

Tym razem w atmosferze wakacyjno – letniej przy grilu.
Jak możesz to zadzwoń do Roberta lub Marcina i zamelduj swoje przybycie

Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 13 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemno – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu oraz hydraulicy, kowale i spawacze).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby
Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Napisz i zadzwoń do polsko mówiących związkowców: E-mail: rol@tib.dk (22 79 89 60) lub marcin.n@3f.dk (23 45 75 34). Przeczytaj więcej po polsku na: www.bygsam.dk, www.3f.dk, www.malerneshus.dk